АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ВОСТОЧНОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

ОМУТНИНСКОГО РАЙОНА КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

28.01.2015

                       № 12

пгт Восточный
Об утверждении Положения о комиссии по жилищным вопросам

при администрации муниципального образования

Восточное городское поселение

          В соответствии с Конституцией РФ, Жилищным кодексом РФ, законодательством Российской Федерации и Кировской области, нормативными актами органов государственной власти Кировской области, в целях объективности принятия решений по реализации жилищных прав граждан, проживающих на территории муниципального образования Восточное городское поселение:

1. Утвердить Положение о комиссии по жилищным вопросам при администрации муниципального образования Восточное городское поселение Омутнинского района Кировской области. Прилагается.
2. Постановление от 22.03.2012 № 26 «Об утверждении комиссии по признанию граждан малоимущими» считать утратившим силу.
3. Сформировать и утвердить персональный состав комиссии по жилищным вопросам при администрации муниципального образования Восточное городское поселение Омутнинского района Кировской области. Прилагается.
4.  Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава администрации

Восточного городского поселения                                                  А.А. Дубинин

__________________________________________________________________
ПОДГОТОВЛЕНО
Специалист 1 категории                                                                   А.Ю. Петрова
28.01.2015
                                                                       УТВЕРЖДЕНО

                                                                     постановлением администрации  муниципального образования

Восточное городское поселение

Омутнинского района

Кировской области

от 28.01.2015  № 12

Положение

о комиссии по жилищным вопросам при администрации

муниципального образования Восточное городское поселение

Омутнинского района Кировской области

1. Общие положения
Комиссия по жилищным вопросам при администрации Восточного городского поселения создается в целях коллегиальности принятия решения вопросов реализации жилищных прав граждан.

Комиссия в своей деятельности руководствуется Конституцией РФ, Жилищным Кодексом РФ, законодательством Российской Федерации, Кировской области, нормативными актами органов государственной власти Кировской области, органов местного самоуправления муниципального образования Восточное городское поселение и настоящим Положением.

В состав комиссии входят представители администрации муниципального образования Восточное городское поселение, Восточной городской Думы, сотрудники предприятий и учреждений. Состав комиссии утверждается распоряжением главы администрации Восточного городского поселения.

2. Задача комиссии
Задачей комиссии является объективность принятия решений по реализации жилищных прав граждан, проживающих на территории муниципального образования Восточное городское поселение.

3. Функции комиссии
1. Проведение работы по разъяснению условий и порядка признания граждан малоимущими. Организация работы по проверке сведений, содержащихся в заявлении граждан и представленных ими документах. Принятие решения о признании либо отказе в признании граждан малоимущими. Решение комиссии оформляется справкой, содержащей сведения о признании либо отказе в признании гражданина малоимущим. Уведомление гражданина о принятом комиссией решении.

2. Признание граждан нуждающимися в жилых помещениях по договору социального найма и постановка на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях на основании поданного заявления и документов, определенных жилищным законодательством. Данные документы готовит секретарь комиссии по жилищным вопросам и представляет их на комиссию.

3. Снятие граждан с учета в качестве нуждающихся в жилых помещениях в соответствии со ст. 56 Жилищного Кодекса РФ.

4. Внесение предложений главе администрации муниципального образования Восточное городское поселение по предоставлению жилых помещений по договору социального найма гражданам, состоящим на учете в качестве нуждающихся в жилых помещениях.

5. Внесение предложений главе администрации муниципального образования Восточное городское поселение по предоставлению гражданам специализированных жилых помещений в соответствии с действующим Положением.

6. Рассмотрение вопросов по обеспечению малоимущих граждан, проживающих на территории муниципального образования Восточное городское поселение, нуждающихся в улучшении жилищных условий жильем.

4. Порядок работы комиссии
Заседания комиссии проводятся по мере необходимости.

Срок рассмотрения представленных в комиссию документов для признания граждан малоимущими и постановки их на учет в качестве нуждающихся не должен превышать 30 календарных дней со дня поступления заявления и полного пакета документов.
Комиссию возглавляет председатель комиссии, при его отсутствии заседание комиссии проводит заместитель председателя  комиссии.

Заседание комиссии считается правомерным, если на нем присутствует более половины состава комиссии

Решение комиссии считается принятым, если за него проголосовало большинство присутствующих на заседании членов комиссии.

Секретарь комиссии ведет протокол заседания комиссии, который подписывается председателем комиссии и секретарем комиссии. Протокол заседания комиссии вместе с представленными гражданами документами хранится постоянно.

Специалист администрации Восточного городского поселения делает расчет для признания граждан малоимущими с учетом дохода, приходящегося на каждого члена семьи, и стоимости имущества, находящегося в собственности членов семьи и подлежащего налогообложению.

Решение комиссии может быть обжаловано в порядке, установленном действующим законодательством.

                                                                       УТВЕРЖДЕН

                                                               постановлением администрации  муниципального образования

Восточное городское поселение

Омутнинского района

Кировской области

от 28.01.2015  № 12

СОСТАВ

комиссии по жилищным вопросам при администрации

муниципального образования Восточное городское поселение

Омутнинского района Кировской области

1. Дубинин Анатолий Андреевич, глава администрации Восточного городского поселения – председатель комиссии.

2. Снегирев Владимир Викторович –  заместитель главы администрации Восточного городского поселения – заместитель председателя комиссии.

3. Лобанова Татьяна Валерьевна, специалист 1 категории – ответственный секретарь комиссии.

Члены комиссии:

4. Соловьева Светлана Владимировна - юрисконсульт администрации Восточного городского поселения

5. Зыкова Нина Васильевна – главный специалист администрации Восточного городского поселения.

6. Полушкина Ольга Николаевна – юрисконсульт ООО «ВостокДомСервис». (По согласованию).

7. Черных Надежда Васильевна – депутат Восточной городской Думы (По согласованию).
8. Петрова Алена Юрьевна – специалист 1 категории администрации Восточного городского поселения.